
 

 

УКРАЇНА 

ПІДВОЛОЧИСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ  ШІСТНАДЦЯТА СЕСІЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від   26 жовтня  2016  року                                                                 № 715 

Про розгляд  соціально-економічного 

розвитку селищної об’єднаної  

територіальної громади 

 

 Розглянувши Програму соціально-економічного розвитку селищної 

об’єднаної територіальної громади на 2017 рік, керуючись  пп.22 п.1 ст. 26 

Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт селищного голови про виконання Програми соціально-

економічного розвитку Підволочиської селищної об’єднаної 

територіальної громади за 2016 рік 

 

2. Затвердити  Програму соціально-економічного розвитку селищної 

об’єднаної територіальної громади на 2017 рік, що додається 

 

3. Управлінню економіки інформувати виконавчий комітет та селищну раду 

про хід виконання Програми соціально-економічного розвитку селищної 

об’єднаної територіальної громади за підсумками роботи підприємств, 

організацій і установ за І та ІІ півріччя  2017 року. 

 

4. Фінансовому управлінню Підволочиської  селищної ради передбачити 

кошти в бюджеті для співфінансування проектів. 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку. 

 

 

 

Селищний голова        В.Г. ДАЦКО 
 



 

 

 

                                                                     

                                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                                   рішення селищної ради 

                                                                                    від 26.10. 2016 р. № 715 

ПРОГРАМА 

соціально-економічного розвитку 

селищної об’єднаної територіальної громади на 2017 рік 

 

Програма соціально-економічного розвитку Підволочиської селищної 

об’єднаної територіальної громади розроблена у відповідності  до діючого 

законодавства з метою вироблення та втілення Єдиної політики розвитку 

об’єднаної громади у 2017 році і направлена на забезпечення постійного 

зростання та підвищення благополуччя населення громади. 

Програма соціально-економічного розвитку Підволочиської селищної 

об’єднаної територіальної громади (ОТГ) побудована на принципах цілісності 

,об’єктивності, самостійності,визначених Законом України «Про державне 

прогнозування і розробку програм економічного і соціального розвитку 

України». 

Основою для розроблення Програми є Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,інші законодавчі акти. 

Мета Програми полягає у забезпеченні сталого соціально-економічного і 

культурного розвитку територіальної громади, створення нових робочих місць, 

підвищення рівня життя населення. У процесі виконання Програма може 

уточнюватися. Зміни та доповнення будуть затверджуватися сесією об’єднаної 

територіальної громади за поданням голови або відповідних постійних 

депутатських комісій. Заходи, що включені в Програму можуть бути 

реалізовані за умови наявності коштів. 

Завдання програми будуть в цілому конкретизовані в галузевих 

Програмах та Заходах Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Підволочиської об’єднаної територіальної громади на 2017 рік. 

Головні завдання на 2017 рік визначені на основі аналізів та результатів дії 

Програми протягом попередніх років. При складанні даної Програми були 

враховані всі звернення, що надійшли від депутатів та старост селищної ради та 

сільських рад. 

Основні зусилля об’єднаної громади у 2017 році будуть спрямовані на 

закріплення позитивних тенденцій розвитку економіки ОТГ, досягнення  

якісних зрушень в економічній та соціальній сферах, розвиток підприємництва, 

забезпечення продуктивності праці та підвищення рівня життя. 

Важливими завданнями, які потрібно вирішувати в 2017 році будуть: 

- питання освітньої галузі; 

-    опорних шкіл 

- збереження раціонального використання пам’яток історично-культурної 

спадщини на території ОТГ; 



- проведення культурно-масових заходів,створення умов для занять фізичною 

культурою і спортом учнями  та молоддю, забезпечення фінансування 

футбольної команди; 

- питання благоустрою; відновлення зовнішнього освітлення, 

- ремонт комунальних доріг селища, сіл об’єднаної територіальної громади, 

реконструкція мереж водопроводу, проведення озеленення та створення 

квітників, наведення належного санітарного стану на території громади та інше; 

- у сфері регулювання  земельних відносин та охорони навколишнього 

природного середовища; 

- систематично проводити аналіз використання земельних ділянок за цільовим 

призначенням підприємствами, установами та організаціями та здійснення 

контролю за використанням і охороною земель; 

-у сфері соціального захисту населення забезпечення продуктивності зайнятості 

населення, зменшення масштабів бідності серед громадян ОТГ, надання 

матеріальної допомоги найбільш вразливим верствам населення ОТГ. 

Реалізація програми здійснюється відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України та за рахунок коштів 

бюджету ОТГ, субвенцій, коштів цільових фондів, інших видів фінансування. 

Головною задачею програми соціально-економічного розвитку 

територіальної громади на 2017 рік являється підвищення рівня благополуччя 

населення, рівня оплати праці і середньомісячний дохід громадян, підвищення 

соціального захисту малозабезпечених слоїв населення на основі розвитку 

економіки, активізації інноваційної-інвестиційної діяльності, підтримки малого 

і середнього бізнесу. 

Основні заходи соціально-економічного розвитку об’єднаної 

територіальної громади на 2017 рік будуть направлені: 

- на покращення способу життя, якості профілактичної роботи медичних 

установ, забезпечення повної доступності медичної та медично-санітарної 

допомоги, поліпшення санітарно-епідеміологічного стану населених пунктів 

об’єднаної громади. 

Особлива увага буде направлена на енергозберігаючі заходи 

загальноосвітніх навчальних закладів, дитячих садочках, ФАПах щодо економії 

паливно-енергетичних ресурсів: 

 

Планом соціально-економічного розвитку об’єднаної територіальної 

громади передбачено на 2017 рік 8 млн. грн. з відповідним спів фінансуванням 

за рахунок місцевого бюджету та використання коштів Державного 

регіонального фонду економічного розвитку. 

Основним завданням в сфері освіти на 2017 рік будуть: 

- забезпечення конституційного права громадян на отримання  знань і правової 

підготовки; 

- закріплення матеріально-технічної бази та кадрового забезпечення 

дошкільних навчальних закладів; 

- створення належних умов для навчання дітей, зокрема завданням регіональної 

стратегії щодо організації підвезення дітей до навчального-виховних 

комплексів, гарантій і можливості проходження зовнішнього оцінювання, 



поліпшення соціальної та транспортної інфраструктури сільських і селищної 

території. 

На програму реалізації проекту регіонального розвитку, що може 

реалізуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку на 

2017 рік заплановано забезпечення  матеріально- технічного  переоснащення 

шкіл громади з  акцентом  на  навчальні  заклади , які  увійшли   в освітні  

округи .  

 

В сфері соціального захисту передбачається: 

- розвивати традиції поваги до ветеранів війни, воїнів-афганців, учасників АТО, 

сімей військовослужбовців, які загинули в боротьбі за Україну шляхом 

виділення матеріальних допомого та адресних дотацій з бюджету громади, 

добиватися виконання в повному обсязі їх законних пільг; 

- здійснювати конкретні заходи з підвищення ролі духовного і патріотичного 

виховання підростаючого покоління громади; 

- мати в пошані ветеранів праці, надавати посильну допомогу обездоленим, по 

можливості підтримувати важко хворих. 

- працювати над покращенням рівня медичного обслуговуванням в медичних 

закладах, забезпечити гідні умови оплати для медичних працівників. Сільські 

ФАПи забезпечити ліками та обладнанням для надання першої медичної 

допомоги хворим. 

- надання матеріальної допомоги малозабезпеченим сім’ям, сім’ям з дітьми, 

людям похилого віку та малозабезпеченим громадянам; 

- охопити соціальним обслуговуванням одиноких людей похилого віку, 

самотніх осіб та осіб, які проживають у край складних життєвих умовах на 

території громади одні, які потребують піклування, догляду та опіки, особливо 

у осінньо-зимовий період; 

- надання допомоги в оформлені субсидій, в організації доставки твердого 

палива та дров. 

  Крім того, заплановано використання коштів цільового фонду 

матеріальної допомоги для громадян, які її потребують в сумі до 150.0 тис. грн. 

З метою задоволення потреб, які виникли у процесі життєдіяльності для 

забезпечення гармонічного і  всестороннього розвитку дітей і молоді 

територіальної громади шляхом надання соціальної допомоги, різних 

соціальних послуг, організації і впровадження системи заходів з метою 

поліпшення морального,психологічного та фізичного стану учнів і молоді, 

передбачити розробку і фінансування наступних заходів впродовж 2017  року з 

загального бюджету об’єднаної територіальної громади та допомогою за 

рахунок Програми реформ регіонального розвитку: 

- комп’ютерний клас для початкової школи; 

- технологічне обладнання шкільної їдальні. 

 

В системі охорони здоров’я планується забезпечити доступність і 

підвищення якості надання медичних послуг за рахунок функціонування 

фельдшерських пунктів та якісної роботи будинку для одиноких людей 

похилого віку с.Галущинці. 



Одним із основних напрямків охорони здоров’я населення 2017 році буде 

подальший розвиток фізичної культури і спорту. 

Виконання заходів по цільовій комплексній програмі «Будьмо здорові!» 

дозволить залучити різними формами фізкультурно-оздоровчої роботи в 

частині створення районного культурно-оздоровчого комплексу по смт. 

Підволочиськ  на базі спортзалу. 

 

У галузі культури головною задачею ОТГ буде вирішення питання 

збереження мережі закладів культури і кадрового потенціалу, збереження 

необхідних умов для їх фінансування. Облаштування  спортивних  майданчиків  

та  ігрових  полів  зі  штучним  покриттям . З цією метою необхідно 

передбачити кошти в бюджеті ОТГ, а також для укріплення матеріальної бази 

бібліотек, дитячої музичної школи та закупівлі інструментів. 

 

В комунальному господарстві передбачити кошти на: 

- придбання нових одиниць техніки на комунальне підприємство, забезпечити 

надання якісних комунальних послуг із збереженням низьких економічно 

обґрунтованих тарифів; 

- на створення нового сільського управління житлово-комунального 

господарства, яке буде забезпечувати благоустрій сіл громади та сприятиме 

розвитку громади, створити робочі місця в населених пунктах району з 

працівників (жителів сіл) комунальної служби по догляду за станом вулиць, 

доріг, а також об’єктів інженерної комунальної інфраструктури; 

 

Для вирішення проблем житлового будівництва в 2017році планується 

виготовити генеральний план селища Підволочиськ для створення найбільш 

благополучних умов для отримання земельних ділянок під індивідуальне 

житлове будівництво для учасників АТО. Продовжити виділення коштів для 

участі в обласній програмі «Власний дім» щодо отримання позики на 

індивідуальне будівництво. 

З метою покращення комунального обслуговування населення щодо 

безперебійного забезпечення питною водою забезпечити ремонт і 

реконструкцію водопровідно-каналізаційної мережі селища. 

 

В галузі природоохоронної діяльності силами об’єднаної територіальної 

громади забезпечити: 

- зменшення забруднення природного середовища – покращення системи 

природного використання, збереження флори та фауни; 

- озеленення території населених пунктів ОТГ; 

- ліквідація стихійних сміттєзвалищ побутових відходів; 

- реконструкція очисних споруд. 

 

Для цього створити фонд охорони природного середовища об’єднаної 

громади з метою концентрації коштів і цільового фінансування 

природоохоронних і ресурсозберігаючих технологій, а також заходів по 

зменшенню впливу забруднення природного середовища на здоров’я громадян.  



Внести пропозицію на розгляд сесії обласної ради щодо включення питання по 

фінансуванню на 2017 рік за рахунок фонду охорони навколишнього 

природного середовища області проекту «Будівництво полігону ТПВ» на місці 

існуючого сміттєзвалища в смт.Підволочиськ. 

Для благоустрою селища Підволочиськ та сіл об’єднаної територіальної 

громади продовжити проведення реконструкції освітлення вуличної мережі 

населених пунктів.  

- провести ряд заходів для очистки та озеленення вулиць, парків, утриманню у 

належному стані пам’ятників, обелісків та кладовищ. 

- забезпечити благоустрій населених пунктів громади в тому числі 

облаштування дитячих майданчиків, спортивних майданчиків та майданчиків 

для відпочинку населення в житлових районах. 

- утримувати в належному санітарному стані громадські території в тому числі 

кладовища населених пунктів громади. 

 

Для організації культурного відпочинку дітей дошкільного віку, підлітків 

і молоді завершити будівництво дитячих та спортивних майданчиків в 

населених пунктах ОТГ. 

Провести впорядкування території паркових зон селища. 

Передбачити у бюджеті ОТГ виділення фінансових коштів для проведення 

вищезгаданих заходів. 

 

Для розвитку земельних відносин передбачити фінансування на 2017 рік 

виготовлення «Генерального плану смт.Підволочиськ» 

 

Для вирішення проблеми утримання, капітального ремонту і 

реконструкції дорожнього полотна вулиць на території ОТГ передбачити 

виділення коштів на капітальний ремонт дорожнього покриття та тротуарів, а 

також на проектні роботи з метою збереження діючої мережі місцевого 

значення загального користування і забезпечення безпечного проїзду 

автомобільного транспорту. 

 

№ Населений  

пункт 

Перелік робіт  Орієнтовне 

фінансуванн

я 

Відповідальн

ий 

Примітка 

 

1. Підволочиськ  - Реконструкція 

каналізаційних 

очисних споруд смт 

Підволочиськ 

Тернопільська 

область; 

- Капітальний 

ремонт покрівлі 

житлового будинку 

№7 по вул.Зелена 

смт.Підволочиськ; 

15684592 грн 

 

 

 

 

 

222576 грн.; 

 

 

 

 

  



-Завершення   

капітального  

ремонту  даху  

житлового будинку  

по вул.. 

П.Мстислава , 56 в 

смт Підволочиськ ;  

-Будівництво 

під’їздних шляхів 

до місць 

складування сміття 

на полігоні в 

урочищі «Княжина» 

смт. Підволочиськ; 

-Будівництво 

стандартних 

майданчиків під 

контейнери на 

сміття в смт. 

Підволочиськ, 

населених пунктах 

громади; 

- Завершення 

ремонту 

приміщення 

амбулаторії 

загальної практики 

сімейної медицини 

смт. Підволочиськ; 

- Реконструкція 

фасадів 

Підволочиської 

ЗОШ I-III ступенів 

по 

вул.Д.Галицького ; 

- Загальна 

(комплексна) 

реконструкція 

спортивної 

площадки 

Підволочиської 

ЗОШ I-III ступенів 

по вул. Морозенка, 

8; 

- Реконструкція 

даху адмінбудівлі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

180 тис.грн 

 

 

 

 

 

 

2416,0 

тис.грн.; 

 

 

 

 

2843,0 

тис.грн.; 

 

 

 

 

 

66 – 600,0 

тис.грн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДЮСШ по 

вул.Д.Галицького; 

- Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації та 

капітальний ремонт 

дороги  по вул. 

Зелена (від 

перехрестя 

П.Мстислава до 

початку Героїв 

Крутів); 

- Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації та 

капітальний ремонт 

ділянок дороги  по 

вул. Зелена ,  

Шухевичів,  , 

Морозенка ; 

- Капітальний 

ремонт ділянки 

дороги по вул. 

Українській ( від 

буд.24 до буд.58);  

 -Реконструкція   

ділянок   тротуарів  

селища  по вулицях  

Д.Галицького, 

Зелена, 

П.Мстислава ; 

-Виготовлення  

технічної 

документації  на  

капітальний  ремонт 

даху  будинків по  

вул. Д.Галицького  

,114,116, 69 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1500 тис.грн 

2. с.Богданівка - Капітальний 

ремонт приміщення 

дитячого 

дошкільного 

450,0 тис.грн   



закладу; 

- Реконструкція    

вуличного  

освітлення ; 

- Встановлення 

дитячого  

майданчику  

 

3. с.Галущинці - Будівництво 

водогону в с. 

Галущинці по 

вул.Відродження ; 

 

-Виготовлення 

проектно - 

кошторисної 

документації по 

будівництву 

інженерних мереж 

(водопроводу) в 

с.Галущинці; 

-Будівництво   

територіального  

центру  надання  

соціальних послуг   

 

390,0 тис.грн 

 

 

 

 

120,0 

тис.грн.; 

 

 

 

 

 

 

2000000 грн; 

  

4. с.Жеребки Реконструкція  

вуличного  

освітлення ; 

- Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації по 

будівництву 

інженерних норм 

(водогону) 

вс.Жеребки; 

- Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації на 

ремонт  даху  школи   

 

297,0 тис. 

грн.. 

 

105,635 тис. 

грн.. 

 

 

 

 

 

 

70,0 тис.грн  

  

5. с.Дорофіївка Реконструкція  

вуличного 

освітлення;  

30,0 тис. грн.    



6. с.Староміщина 

 

- Поточний ремонт 

Староміщинської 

ЗОШ І-ІІ ступенів 

(заміна віконних та 

дверних блоків) 

Тернопільської 

області ;  

- Поточний  ремонт  

даху  Будинку  

культури с. 

Староміщина  

114,651 

тис.грн. 

 

 

 

 

 

200,0тис.грн 

  

7. с.Кам’янки  

с.Мовчанівка 

- Капітальний 

ремонт котельні з 

заміною котлів та 

насосів 

Кам'янківської ЗОШ 

I-III ст.; 

- Утеплення фасаду 

амбулаторії в 

с.Кам'янки . 

Облаштування 

відмостки ; 

- Реконструкція 

вуличного 

освітлення вул. 

Велика Дуга в с. 

Кам'янки ; 

-Реконструкція 

центрального 

сільського майдану 

в с. Кам'янки ; 

- Ремонт даху  і  

спортивного  залу 

ЗНЗ І-ІІ ст.-ДНЗ 

села Мовчанівка; 

- Ремонт даху 

Будинку культури с. 

Кам'янки ; 

- Ремонт спортивної 

кімнати та  

коридору ДНЗ с. 

Кам’янки  

 

600,0 тис. 

грн.  

 

 

 

 

 

320,0 тис. 

грн. 

 

 

 

 

 

30,00 

тис.грн. 

 

 

 

 

 

100,0 тис. 

грн. 

 

 

 

200,0 тис. 

грн. 

 

 

100,0 тис. 

грн. 

  

8. с.Іванівка -Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

   



документації на 

капітальний ремонт 

будинку культури в 

с. Іванівка ; 

9. с.Качанівка - Капітальний  

ремонт вул. 1 

Грудня (0,398 км), 

Січових Стрільців ( 

0,863 км), Сонячна 

(0,690 км), Застави ( 

1,163 км), Шкільна ( 

0,222 км) – 

 

   

11

. 

с.Клебанівка 

с.Шевченкове 

-Виготовлення  

проектної  

документації на 

будівництво 

вуличного 

освітлення в 

с.Клебанівка ; 

 

20,0 тис. грн   

12

. 

с.Оріховець - Капітальний 

ремонт приміщення 

Оріховецької ЗОШ 

I-III ст.,  

 

175,244  

тис.грн. 

  

13

. 

с.Чернилівка - Капітальний 

ремонт клубу у 

с.Чернилівка;  

 

- Капітальний 

ремонт 

вул.Центральна в 

с.Чернилівка ( 

ділянка від буд.№ 2 

до кінця вулиці ) 

 

470,0 

тис.грн. 

  

14

. 

с.Мислова - Капітальний 

ремонт 

опалювальної 

системи в 

Мисловецькому 

ЗНЗ-ДНЗ.; 

 

550,0 тис.грн   

15

. 

с.Супранівка 

с.Коршилівка 

- Поточний ремонт 

Супранівської ЗОШ 

   



с.Росохуватець І-ІІ ступенів (заміна 

віконних (10) та 

дверних блоків(4); 

- Встановлення  

дитячого  

майданчика  в с. 

Супранівка  

16

. 

с.Турівка 

с.Фащівка 

с.Тарноруда 

- Заміна підлоги в 

СБК в с.Турівка; 

 

50,0 тис.грн   

17

.  

с.Рожиськ - Капітальний 

ремонт приміщення 

і фасаду сільського 

клубу в с.Рожиськ,  

 

150,0 

тис.грн. 

  

18 с.Хмелиська - Капітальний 

ремонт дитячого 

садка в с.Хмелиськ ; 

 

   

 

Для виконання робіт по реконструкції, капітальному ремонту та робіт з 

благоустрою передбачити виділення коштів з бюджету ОТГ на 2017 рік: 

смт.Підволочиськ – продовжити роботи з капітального ремонту доріг з асфальтним 

покриттям та тротуарів, з ремонту дахів багатоповерхових будинків, реалізувати 

проекти з реконструкції системи водогону та очисних споруд. 

с.Богданівка – Капітальний ремонт приміщення дитячого дошкільного закладу;  

реконструкцію    вуличного  освітлення ; встановлення дитячого  майданчику; 

Галущинці –  будівництво водогону в с. Галущинці по вул. Відродження; 

виготовлення проектно - кошторисної документації по будівництву інженерних 

мереж (водопроводу) в с.Галущинці; будівництво   територіального  центру  надання  

соціальних  послуг;   

с.Жеребки – Реконструкція  вуличного  освітлення ;виготовлення проектно-

кошторисної документації по будівництву інженерних норм (водогону) вс.Жеребки; 

виготовлення проектно-кошторисної документації на ремонт  даху  школи; 

с.Дорофіївка –  реконструкції вуличного освітлення; 

с.Староміщина – поточний ремонт Староміщинської ЗОШ І-ІІ ступенів (заміна 

віконних та дверних блоків); 

с.Кам’янки, с.Мовчанівка –-  капітальний ремонт котельні з заміною котлів та 

насосів Кам'янківської ЗОШ I-III ст.; утеплення фасаду амбулаторії в с.Кам'янки 

,облаштування відмостки ;реконструкція вуличного освітлення вул. Велика Дуга в с. 

Кам'янки ;реконструкція центрального сільського майдану в с. Кам'янки ;ремонт 

даху  і  спортивного  залу приміщення  ЗНЗ І-ІІ ст.- ДНЗ  села Мовчанівка;ремонт 

даху Будинку культури с. Кам'янки ; ремонт спортивної кімнати та  коридору ДНЗ с. 

Кам’янки. 



с.Іванівка – виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт будинку культури; 

с.Качанівка – капітальний  ремонт вул. 1 Грудня (0,398 км), Січових Стрільців ( 

0,863 км), Сонячна (0,690 км), Застави ( 1,163 км), Шкільна ( 0,222 км); 

с.Клебанівка, с.Шевченкове – Будівництво вуличного освітлення в с.Клебанівка; 

с.Оріховець – капітальний ремонт приміщення Оріховецької ЗОШ I-III ст.,  

с.Чернилівка –- капітальний ремонт клубу ,капітальний ремонт вул.Центральна ; 

с.Мислова – капітальний ремонт опалювальної системи в Мисловецькому ЗНЗ-ДНЗ; 

с.Супранівка – поточний ремонт Супранівської ЗОШ І-ІІ ступенів (заміна віконних 

(10) та дверних блоків(4);  встановлення  дитячого  майданчика  в с. Супранівка ; 

с.Турівка – заміна підлоги в СБК в с.Турівка; 

с.Рожиськ – капітальний ремонт приміщення і фасаду сільського клубу в с.Рожиськ,  

с.Тарноруда, с.Фащівка – включитися в програму розвитку «Зеленого туризму»; 

с.Хмелиська –капітальний ремонт дитячого садка в с.Хмелиськ 

 

В галузі запобігання пожеж і надзвичайних ситуацій головною задачею 

для об’єднаної громади буде збереження та укріплення матеріально-технічної бази 

та розвитку територіальної громади пожежно-рятувального, щодо забезпечення 

державних гарантій, які призначенні для захисту людей, матеріальних цінностей та 

довкілля від впливу небезпечних факторів пожежі, надзвичайної події та ситуації; 

 

Для забезпечення розвитку торгівельно-побутового обслуговування 

населення на 2017 рік передбачити: 

- підтримку малого та середнього бізнесу, створення максимально сприятливих та 

комфортних умов для інвесторів; 

- створення сприятливих умов для сільгоспвиробників та фермерських господарств; 

- відстоювання інтересів підприємців ринку. 

 

 

Секретар селищної ради                                                       Б.С.Воловський 
                                                                                                                                                                                                              


